
UCHWAŁA NR XXIV/163/2021 
RADY GMINY W SZREŃSKU 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad udzielenia i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie ze środków z budżetu gminy 
Szreńsk wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie gminy Szreńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt.3 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz 
art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1973), Rada Gminy w Szreńsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady udzielenia i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie ze środków z budżetu 
gminy Szreńsk wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Szreńsk, 
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą – 
w odniesieniu do nieruchomości, wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej - dotacja stanowi 
(w części, która dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia ww. działalności) odpowiednio 
pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie, a jej udzielenie następuje, w zależności od zakresu 
prowadzonej działalności, zgodnie z: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowaniaart. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., 
str.1 z późn.zm.);  

2) rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str.9 z późn.zm.).  

2. Zgodnie z okresem obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 ogranicza się dla 
niniejszej uchwały możliwość udzielania pomocy de minimis do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

3. Jeżeli przyznana dotacja po stronie wnioskodawcy stanowić będzie pomoc publiczną, o której mowa 
w ust. 1, to warunkiem rozpatrzenia wniosku jest dodatkowe przedłożenie przez wnioskodawcę: zaświadczeń 
lub oświadczeń, o kt6rych mowa w art. 37 ust. 1 pkt. 1 oraz ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej ( Dz. U. 2021 r. poz. 743) oraz - w zależności od 
rodzaju pomocy de minimis, o którą ubiega się wnioskodawca - informacji określonych w: 

1) rozporządzeniu Rady Ministr6w z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.) - w przypadku pomocy 
de minimis na podstawie rozporządzenia Komisji UE nr 1407/2013, albo: 

2) rozporządzeniu Rady Ministr6w z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji        składanych przez 
podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie (Dz. U. Nr 121 , poz. 810) w przypadku pomocy 
de minimis w rolnictwie. 

§ 3. Koszty inwestycji służących ochronie powietrza polegających na wymianie starych nie ekologicznych 
źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Szreńsk mogą być dofinansowane z budżetu gminy 
Szreńsk, zgodnie z zasadami określonymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Zasady udzielania i rozliczania dotacji określa "Regulamin udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie ze środków budżetu gminy Szreńsk wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 
położonych na terenie gminy Szreńsk", stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Środki pieniężne stanowiące łączną kwotę dotacji na dany rok określa każdorazowo uchwała 
budżetowa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szreńsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Olewnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXIV/163/2021 

 Rady Gminy w Szreńsku 

 z dnia 25.11.2021 r. 

 

REGULAMIN 
UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE ZE ŚRODKÓW BUDŻETU 
GMINY SZREŃSK WYMIANY ŹRÓDEŁ CIEPŁA W BUDYNKACH MIESZKALNYCH 

POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY SZRE ŃSK 

I. Postanowienia wstępne 

§ 1 

1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania kosztów inwestycji w zakresie 
wymiany źródeł ciepła, polegającej na usunięciu dotychczasowego, starego źródła ciepła, i 
zamiast niego zainstalowaniu nowego źródła ciepła zabudowanego w sposób trwały. 

2. Dotacja może być przeznaczona na wymianę pieca zasilanego paliwem stałym na piec 
centralnego ogrzewania zasilany: gazem, olejem opałowym, biomasą, pelletem, 
ekogroszkiem oraz na piec elektryczny. 

 

§ 2 

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Inwestorze (Wnioskodawcy) – rozumie się przez to osobę fizyczną posiadającą tytuł prawny 
do budynku mieszkalnego zlokalizowanego na terenie Gminy. 

2) Budynku mieszkalnym – rozumie się przez to budynek wolno stojący albo w zabudowie 
bliźniaczej, szeregowej, którego podstawową funkcją jest zaspokajanie potrzeb 
mieszkaniowych jego właściciela, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym 
dopuszcza się wydzielenie samodzielnych lokali mieszkalnych. Na potrzeby niniejszego 
Regulaminu za budynek uznaje się również lokal mieszkalny, jeżeli posiada samodzielne 
źródło ciepła. W przypadku wyodrębnionych lokali mieszkalnych warunkiem uzyskania 
dotacji jest notarialne wyodrębnienie lokalu oraz posiadanie niezależnej instalacji grzewczej. 

3) Starym źródle ciepła – rozumie się przez to niskowydajne i nieekologiczne źródło ciepła – 
kocioł na paliwo stałe będący źródłem grzewczym instalacji centralnego ogrzewania (c.o.), nie 
spełniający wymagań normy PN-EN 303–5:2012 w klasie 4 i 5 w zakresie granicznych 
wartości emisji zanieczyszczeń i sprawności cieplnej oraz inne źródła ciepła z możliwością 
spalania odpadów stałych służące do ogrzewania budynku. 

4) Nowym źródle ciepła – rozumie się przez to ekologiczne (tj. spełniające wymogi, o których 
mowa w § 2 ust. 5) i wysokosprawne źródło ciepła, za które uznaje się: kotły gazowe, kotły 
olejowe zasilane lekkim olejem opałowym, kotły elektryczne. 

5) Ekoprojekcie – rozumie się przez to wymagania sprawności cieplnej i granicznych wartości 
emisji zanieczyszczeń dla kotłów i ogrzewaczy na paliwa stałe określonych w Dyrektywie 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE z dn. 21 października 2009 r. i 
dookoreślonych w Rozporządzeniu Komisji UE 2015/1189 z dn. 28 kwietnia 2015 r. (dot. 
kotłów na biomasę)oraz Rozporządzeniu Komisji UE 2015/1185 z dn. 24 kwietnia 2015 r. 
(dot. miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 1



 

6) Regulaminie – rozumie się przez to Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
ze środków budżetu gminy Szreńsk wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 
położonych na terenie gminy Szreńsk. 

7) Gminie – rozumie się przez to gminę Szreńsk. 

 

II. Kryteria wyboru inwestycji do wsparcia w formie  dotacji celowej 

§ 3 

Uprawnionym do otrzymania dofinansowania jest wyłącznie Wnioskodawca, który: 

1) nieruchomość, której modernizacja źródła ciepła jest położona na terenie gminy Szreńsk 

2) posiada tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie zainstalowane urządzenie nowe 
źródło ciepła. 

 

§ 4 

1. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest rzeczywiste ograniczenie emisji zanieczyszczeń do 
powietrza poprzez likwidację w budynku lub w lokalu wszystkich tradycyjnych palenisk i 
zainstalowanie nowego źródła ciepła. Likwidacja nie dotyczy: 

1) kominków rekreacyjnych nie będących głównym źródłem ogrzewania budynku lub 
lokalu; 

2) trzonów kuchennych (w tym pieców chlebowych) na paliwo stałe spełniających normy 
Ekoprojektu (tj. z paleniskami prefabrykowanymi posiadającymi certyfikat zgodności z 
Ekoprojektem); 

3) pieców kaflowych wykorzystywanych jako piece akumulacyjne, trzonów kuchennych (w 
tym pieców chlebowych) na paliwo stałe niespełniających norm Ekoprojektu oraz pieców 
objętych opieką konserwatora zabytków; w przypadku, gdy urządzenia te nie są 
połączone z przewodem kominowym. 

2. Nowe źródło ciepła musi spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać oznakowanie CE potwierdzające zgodność wyrobu z wymaganiami 
obowiązujących przepisów o systemie oceny zgodności, 

2) być fabrycznie nowe i posiadać co najmniej dwuletnią gwarancję. 

3) Posiadać klasę sezonowej efektywności energetycznej ogrzewania pomieszczeń A lub 
lepszą (gaz, olej opałowy) i co najmniej 5 klasę normy europejskiej EN 303-5:2012 lub 
nowszej (biomasa, ekogroszek, pellet).  

 

§ 5 

W celu uzyskania dofinansowania, Inwestor zobowiązany jest zrealizować inwestycję objętą 
niniejszym dofinansowaniem, o której mowa w § 1 zgodnie z warunkami niniejszego Regulaminu. 

 

§ 6 

Dofinansowanie, o którym mowa w niniejszym Regulaminie, przyznaje się tylko raz dla danego 
budynku lub lokalu. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 2



 

§ 7 

1. Dofinansowania nie przyznaje się na wymianę istniejącego ekologicznego systemu 
ogrzewania: 

1) zasilanego paliwem stałym, spełniającego wymagania 4 i 5 klasy normy PN-EN 303–
5:2012 lub Ekoprojektu w zakresie granicznych wartości emisji zanieczyszczeń i 
sprawności cieplnej, 

2. Dofinansowanie nie obejmuje zakupu i montażu przenośnych urządzeń grzewczych. 

3. Dofinansowaniu nie podlegają instalacje źródeł ciepła w budynkach nowo wybudowanych lub 
będących w trakcie budowy (tj. nie oddanych do użytkowania), w których nie było dotychczas 
zainstalowanego źródła ciepła. 

4. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność zakupu nowego 
źródła ciepła, odpowiada również za zapewnienie jego sprawności. 

 

§ 8 

Warunkiem niezbędnym uzyskania dofinansowania jest likwidacja innych głównych urządzeń 
grzewczych za wyjątkiem źródeł doraźnych. Za źródło doraźne uważa się m.in. kominek, piec 
kaflowy, kozę, które nie posiadają systemu rozprowadzenia ciepła i nie są wyposażone w płaszcz 
wodny. 

 

III. Wysoko ść dotacji celowej 

§ 9 

1. W każdym roku kalendarzowym na dofinansowanie inwestycji wymienionych w § 1 ust. 2 
przeznacza się kwotę, której wysokość ustalana jest w uchwale budżetowej Rady Gminy w 
Szreńsku. 

2. Wysokość dotacji celowej wynosi do wysokości 70% poniesionych kosztów 
kwalifikowanych, stanowiących nie więcej niż 8 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych) 
na zakup nowego pieca centralnego ogrzewania. 

1) Za koszt kwalifikowany inwestycji, o których mowa w ust. 2, uznaje się koszt zakupu nowego 
pieca. 

3. Wysokość dofinansowania będzie wyliczana na podstawie realnie poniesionych kosztów 
potwierdzonych dowodami zakupów. 

4. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów związanych z opracowaniem niezbędnych projektów, 
uzgodnień, pozwoleń, zgłoszeń itp. 

 

III. Tryb post ępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej 

§ 10 

1. Wszczęcie procedury o udzielenie dotacji następuje na podstawie złożonego przed 
przystąpieniem do realizacji inwestycji pisemnego wniosku, którego wzór stanowi załącznik 
nr 1 do Regulaminu wraz z załącznikami wymienionymi w § 13. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 3



 

2. Wnioski o udzielenie dotacji o których mowa w ust.1, pod rygorem odmowy jej udzielenia, 
należy składać przed dokonaniem demontażu istniejącego źródła ciepła oraz przed 
dokonaniem zakupu i montażu nowego źródła ciepła, który ma być objęty wnioskowaną 
dotacją. 

3. Termin składania wniosków, o którym mowa w ust. 1, wyznacza Wójt Gminy Szreńsk i podaje 
tę informację na stronie internetowej urzędu gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

§ 11 

1. Kompletne wnioski, właściwie wypełnione i zawierające wszystkie niezbędne załączniki, będą 
rozpatrywane według kolejności ich wpływu na dziennik podawczy urzędu gminy Szreńsk, aż 
do wyczerpania posiadanych na ten cel środków finansowych w danym roku budżetowym. 

2. Jeżeli wniosek jest niekompletny, Wnioskodawcę wzywa się na piśmie do uzupełnienia 
braków w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania, a po bezskutecznym upływie tego 
terminu wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

3. W przypadku złożenia wniosków po terminie określonym w ust. 2 lub po wyczerpaniu kwoty 
środków finansowych przewidzianych w danym roku w budżecie Gminy na ten cel, wnioski 
pozostawia się bez rozpatrzenia, o czym informuje się Wnioskodawcę. 

 

§ 12 

1. O sposobie rozpatrzenia wniosku zawiadamia się w sposób pisemny Wnioskodawcę, 
wyznaczając jednocześnie termin na zawarcie umowy. 

2. W uzasadnionych przypadkach można wyznaczyć nowy termin zawarcia umowy, jeżeli termin  
wskazany zgodnie z ust. 1 upłynął. 

3. Rozstrzygnięcie o przyznaniu lub odmowie przyznania dotacji nie jest decyzją 
administracyjną w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.). 

 

§ 13 

Do wniosku o udzielenie dofinansowania Inwestor jest obowiązany dołączyć: 

1) dokument poświadczający, że jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym (np. odpis z 
księgi wieczystej nieruchomości), a dla nieruchomości, dla której nie została urządzona księga 
wieczysta - aktualne wypisy z rejestru gruntów wydane przez właściwy organ prowadzący 
ewidencję gruntów i budynków; w przypadku nieujawnienia budynku mieszkalnego w księdze 
wieczystej oświadczenie, że nieruchomość jest zabudowana budynkiem mieszkalnym; 

2) dokument poświadczający, że jest spadkobiercą uprawnionym do dziedziczenia i dokumenty 
wymienione w pkt 1); 

3) zgodę pozostałych współwłaścicieli na złożenie wniosku – w przypadku współwłasności. 

 

§ 14 

1. Zatwierdzony wniosek stanowi podstawę do zawarcia z Inwestorem umowy o udzielenie 
dofinansowania ze środków budżetu Gminy.  

2. Jeżeli Wnioskodawca nie podpisze umowy o udzielenie dofinansowania, w terminie 
wskazanym w § 11 ust. 1 i ust 2., uznaje się, że zrezygnował z ubiegania się o dotację i 
odstępuje od zawarcia umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 4



 

§ 15 

Po zrealizowaniu inwestycji, celem wypłaty dotacji ze środków budżetu Gminy, Inwestor przedkłada 
w urzędzie gminy Szreńsk zgłoszenie zakończenia inwestycji, którego wzór stanowi załącznik nr 2 
do Regulaminu, wraz z następującymi dokumentami: 

1) oryginał imiennego dokumentu - faktury za zakup i zainstalowanie nowego źródła ciepła, 
zawierający informacje obejmujące firmę producenta, typ oraz cenę urządzenia, który po 
odnotowaniu na nim wysokości przyznanego dofinansowania podlega zwrotowi. Faktura w 
nazwie towaru powinna zawierać wyłącznie zakup pieca.  

1) imienny dokument potwierdzający przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji (w tym 
zezłomowania), wystawiony przez uprawnionego przedsiębiorcę;  

2) protokół odbioru końcowego podpisany przez inwestora i wykonawcę robót wraz z 
oświadczeniem o prawidłowości wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i 
normami, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu; 

3) deklarację zgodności nowego źródła ciepła z wymaganiami, o których mowa w § 4 ust. 2 
niniejszego regulaminu.   

 

 

IV. Sposób rozliczania dotacji celowej 

§ 16 

Rozliczenie dotacji celowej odbywa się na podstawie umowy, o której mowa w § 12 ust. 1 niniejszego 
regulaminu.  

 

§ 17 

1. Dotacja przekazywana będzie w formie zwrotu Inwestorowi części poniesionych i 
udokumentowanych kosztów inwestycji, po jej zakończeniu. 

2. Wypłata dotacji nastąpi: 

1) po dostarczeniu przez Wnioskodawcę kompletu dokumentów, o których mowa w § 13 i § 
15 regulaminu, 

2) w ciągu 30 dni od dnia przeprowadzenia przez pracowników urzędu gminy Szreńsk 
oględzin zrealizowanej inwestycji i potwierdzeniu protokołem, którego wzór stanowi 
załącznik nr 4 do Regulaminu, zgodności realizacji z zapisami niniejszego Regulaminu. 

 

§ 18 

1. Ostateczna kwota dotacji wyliczana jest na podstawie przedstawionej przez Inwestora faktury 
(rachunku) za wykonanie prac, o których mowa w niniejszym regulaminie i stanowić może do 
70% łącznej wysokości poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż: niż 8 000,00 zł (słownie: 
osiem tysięcy złotych) na zakup nowego pieca centralnego ogrzewania. 

2. Dotacją nie są objęte inwestycje zrealizowane przed datą podpisania umowy pomiędzy gminą 
Szreńsk a Inwestorem. Dniem uprawniającym do otrzymania dotacji jest dzień zakończenia 
inwestycji, potwierdzony protokołem odbioru końcowego, o którym mowa w § 15 pkt 3 
regulaminu, 

3. W przypadku nie spełnienia przez Inwestora wymagań określonych w § 13 i § 15 regulaminu 
dofinansowanie nie będzie udzielone. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 5



 

 

§ 19 

1. Inwestor zobowiązany jest do umożliwienia upoważnionym przez Gminę osobom 
przeprowadzenia kontroli nieruchomości w zakresie wszelkich danych objętych wnioskiem 
przed montażem nowego urządzenia grzewczego. 

2. Zobowiązanie Inwestora określone w ust. 1 obejmuje także okres 3 lat od daty wykonania 
inwestycji (odbioru robót). 

 

 

§ 20 

W przypadku zbycia nieruchomości, na której dokonano montażu urządzenia grzewczego w ramach 
umowy o dotację, wszelkie zobowiązania wynikające z zawartej umowy przechodzą na nabywcę 
nieruchomości. Wnioskodawca jest w takim wypadku zobowiązany do przedstawienia Gminie 
pisemnego zobowiązania nabywcy nieruchomości do utrzymania trwałości efektu rzeczowego 
inwestycji w okresie trwałości projektu. 

 

VI. Postanowienia końcowe 

§ 21 

1. Uzyskane przez Wnioskodawcę dofinansowanie przedmiotowej inwestycji z innych źródeł nie 
stanowi przeszkody w uzyskaniu dofinansowania ze środków budżetu Gminy. Zgodnie jednak 
z zasadą zakazu podwójnego finansowania niedozwolone jest zrefundowanie/rozliczenie, 
całkowite lub częściowe danego kosztu dwa razy ze środków publicznych europejskich lub 
krajowych. 

2. W przypadku gdy Wnioskodawca otrzymał dofinansowanie z innych programów finansowych 
ze środków publicznych może otrzymać dofinansowanie ze środków budżetu Gminy tylko na 
zakres przedsięwzięcia, na który nie otrzymał dofinansowania z innych programów. 

3. Wszelkie zmiany Regulaminu następują w drodze stosownej uchwały Rady Gminy w 
Szreńsku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Olewnik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 6



 

 
 

Załącznik nr 1 do Regulaminu  
udzielania dotacji na dofinansowanie ze środków  

budżetu gminy Szreńsk wymiany źródła ciepła  
w budynkach mieszkalnych położonych na terenie gminy Szreńsk 

 
 
nr wniosku: ........................ 
(nadaje urząd) 
 
 

Wójt Gminy Szreńsk 
ul. Plac Kanoniczny 10 
06-550 Szreńsk 

 
 
 
 
 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji na dofinansowanie ze środków budżetu Gminy Szreńsk 

na wymianę źródła ciepła  
 

 

1. Informacja o Wnioskodawcy 

imię i nazwisko  

miejsce 
zamieszkania 

ulica  

nr domu  

kod pocztowy  

miejscowość  

nr telefonu  

nr PESEL  

2. Lokalizacja planowanych prac 

ulica  

nr domu  

kod pocztowy  

miejscowość  

nr ewidencyjny działki  

powierzchnia użytkowa obiektu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 1



 

czas zamieszkiwania 
budynku/lokalu* 

od..................................................roku 

3. Charakterystyka prac 

planowane nowe źródło ciepła oraz 
jego moc znamionowa (kW) 

 

stare źródło ciepła (rodzaj, wiek, 
moc znamionowa kotła w kW) 

 

planowany termin dokonania prac 
objętych wnioskiem 

 

4. Numer rachunku bankowego, na który należy przekazać kwotę dofinansowania 

 

5. Oświadczenia 

Oświadczam, że zapoznałem (am) się z „Regulaminem udzielenia dotacji na dofinansowanie ze 
środków budżetu gminy Szreńsk wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na 
terenie gminy Szreńsk” i zobowiązuję się do jego przestrzegania. 

 

................................................................. 
(czytelny podpis wnioskodawcy) 

Dofinansowanie nie dotyczy/dotyczy nieruchomości *, na której jest prowadzona/zarejestrowana 
działalność gospodarcza. 

 

................................................................. 
(czytelny podpis wnioskodawcy) 

Oświadczam, że posiadam/nie posiadam* zaległości z tytułu  podatków, opłat  i innych należności 
względem gminy Szreńsk. 

 

................................................................. 
(czytelny podpis wnioskodawcy) 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku oraz dokumentach do niego załączonych są zgodne ze 
stanem faktycznym i prawnym. Ponadto jestem świadomy odpowiedzialności karnej za podanie 
fałszywych danych lub złożenie fałszywych oświadczeń. 

 

................................................................. 
(czytelny podpis wnioskodawcy) 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 2



 

6. Zobowiązanie 

Zobowiązuję się do udostępnienia budynku w celu weryfikacji danych zawartych we wniosku przez 
pracowników urzędu gminy Szreńsk. 

 

................................................................. 
(czytelny podpis wnioskodawcy) 

7. Załączniki (wpisać zgodnie z wymogami § 13 Regulaminu) 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

* niewłaściwe skreślić 

 
 
 
 

 
........................................... dnia ..........................                       ................................................................ 
    (miejscowość)                 (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 3



 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 
 

 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z 27.4.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: 
RODO), informuję, że: 
 
Administrator danych: 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest gmina Szreńsk, urząd gminy Szreńsk z siedzibą 
ul. Plac Kanoniczny 10, 06-550 Szreńsk, e-mail: szrensk@szrensk.com.pl, nr tel.23 653 40 38, 
reprezentowane przez Wójta Gminy Szreńsk. 
 
Inspektor ochrony danych 
Administrator Danych Osobowych powołał Inspektora Ochrony Danych Osobowych (IOD). Można  
z nim się skontaktować także za pomocą poczty elektronicznej pisząc na adres e-mail: 
inspektor@odo.info.pl. 
 
Cele przetwarzania danych osobowych oraz podstawa prawna przetwarzania: 
Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) 
RODO i wyłącznie w celu realizacji programu  udzielania dotacji na dofinansowanie ze środków 
budżetu gminy Szreńsk wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie 
gminy Szreńsk. 
 
Okres przechowywania danych osobowych: 
Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres realizacji projektu a także do końca 
terminu oznaczonego, jako okres trwałości projektu, który wynosi 5 lat od końca roku, w którym 
zakończono inwestycję. Ponadto dane osobowe uzyskane w toku realizacji programu będą stanowić 
dokumentację archiwalną kat. A i w świetle art. 5 ust.1 lit. e) RODO będą przetwarzane wyłącznie do 
celów archiwalnych w interesie publicznym, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
 
Prawo dostępu do danych osobowych: 
Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, 
usunięcia oraz prawo do ograniczenia ich przetwarzania. Ponadto także prawo przenoszenia danych 
oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych osobowych. 
 
Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: 
Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy 
uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 
 
Odbiorcy danych: 
Pani/Pana dane osobowe będą udostępniane podmiotom trzecim, jedynie w celu, w jakim zostały one 
zebrane, w celu potwierdzenia kwalifikowalności wydatków, udzielenia wsparcia, monitoringu, 
kontroli i sprawozdawczości. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać przekazane podmiotom 
realizującym kontrole w ramach powyższego programu.  
 
Pani/Pana dane osobowe w postaci imienia i nazwiska mogą zostać udostępnione innym osobom 
fizycznym i prawnym w celu realizacji złożonego przez nie wniosku o udostępnienie informacji 
publicznej. 
 
Przekazanie danych do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej: 
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 
 
Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie: 
Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 4



 

 
Oświadczam, że zapoznałam/em z przedłożoną mi powyżej klauzulą informacyjną o przetwarzaniu 
moich danych osobowych w związku z realizacją programu  udzielania dotacji na dofinansowanie ze 
środków budżetu gminy Szreńsk wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na 
terenie gminy Szreńsk. 
 
 
 
 

 
........................................... dnia ..........................                       ................................................................ 
    (miejscowość)                 (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 
 
 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 5



 

Załącznik nr 2 do Regulaminu  
udzielania dotacji na dofinansowanie ze środków  

budżetu gminy Szreńsk wymiany źródła ciepła  
w budynkach mieszkalnych położonych na terenie gminy Szreńsk 

 
…………………………………………….. 

(imię i nazwisko) 

 
…………………………………………….. 

(adres) 

 
…………………………………………….. 

 

 
…………………………………………….. 

(nr PESEL) 

 
 
 

ZGŁOSZENIE ZAKO ŃCZENIA INWESTYCJI  
 

1. Zgłaszam zakończenie realizacji inwestycji objętej dotacją z budżetu gminy Szreńsk na podstawie 

zawartej umowy dotacji nr ..................................................................... z dnia ................................ 

2. Do niniejszego zgłoszenia załączam*: 

2) oryginały faktur/rachunków z określonym kosztem kwalifikowanym wystawionym przez 
przedsiębiorcę za zakup nowego źródła ciepła (po opisaniu przez pracownika urzędu 
gminy oryginału faktur, dokument zostanie zwrócony Wnioskodawcy). 
Faktura/rachunek w nazwie towaru zawiera wyłącznie zakup pieca.  

3) dokument potwierdzający fizyczną likwidację starego źródła ciepła (dokument ze 
złomowania) – nie dotyczy kominków, pieców kaflowych opisanych w § 4 ust. 1 
Regulaminu, 

4) kserokopię protokołu  odbioru  końcowego  podpisanego  przez  Inwestora  i wykonawcę  
robót  wraz z oświadczeniem o prawidłowości wykonania robót zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i normami, 

5) deklarację zgodności nowego źródła ciepła z wymaganiami, o których mowa w § 4 ust. 2 

Wydatki wyszczególnione w punkcie 2 .1. były finansowane/dofinansowane z innych źródeł niż 
dotacja z budżetu gminy Szreńsk: 
 

 TAK   NIE 
 
W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” – proszę podać (w formie załącznika do niniejszego 
wniosku) kwotę, źródło finansowania oraz rodzaj wydatków objętych finansowaniem 
(dofinansowaniem). 
 
 

 
........................................... dnia ..........................                       ................................................................ 
    (miejscowość)                 (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

* właściwe zaznaczyć 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 1



 

 
Załącznik nr 3 do Regulaminu  

udzielania dotacji na dofinansowanie ze środków  
budżetu gminy Szreńsk wymiany źródła ciepła  

w budynkach mieszkalnych położonych na terenie gminy Szreńsk 

 

PROTOKÓŁ ODBIORU KO ŃCOWEGO 
(stosowany przez Inwestora i Wykonawcę) 

Data odbioru: …………………………… 

 
Informacja dotycząca Inwestora: 

imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………………… 

adres: …………………………………………………………………………………………………… 
 

Informacja dotycząca Wykonawcy: 

firmy: ……………………………………………………………………………………………..……… 

adres: ……………………………………………………………………………………………..……… 
 

Adres miejsca wykonywanych robót podlegających odbiorowi: 

…………………………………………………………………………………………………………… 
 

Zakres wykonanych robót podlegających odbiorowi: 

Likwidowane źródło ciepła: 

typ: ……………………………………………………………………………………………………… 

rodzaj paliwa: …………………………………………………………………………………………… 

moc znamionowa [KW]: …………………………………………………………………………………  

szacunkowe średnioroczne zużycie paliwa: ………………………………………………………… [t] 

Zainstalowane źródło ciepła: 

rodzaj: …………………………………………………………………………………………….…… 

typ: ………………………………………………………………………………………………..…… 

moc znamionowa [KW]: ………………………………………………………………………………… 
 

Uwagi: 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

 ..……….……………………….....  ..……….………………………..... 
                        (Inwestor)                (Wykonawca) 

 
Oświadczam, że roboty objęte wnioskiem o dotację z budżetu gminy Szreńsk zostały wykonane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. 

 ..……….……………………….....  ..……….………………………..... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 1



 

                        (Inwestor)                (Wykonawca) 

Załącznik nr 4 do Regulaminu  
udzielania dotacji na dofinansowanie ze środków  

budżetu gminy Szreńsk wymiany źródła ciepła  
w budynkach mieszkalnych położonych na terenie gminy Szreńsk 

 
 

PROTOKÓŁ OGL ĘDZIN 

 

Data odbioru: …………………………… 

 
Informacja dotycząca Inwestora: 

imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………………… 

adres: …………………………………………………………………………………………………… 
 

Adres miejsca wykonywanych robót podlegających odbiorowi: 

…………………………………………………………………………………………………………… 
 

Zakres wykonanych robót podlegających odbiorowi: 

Zdemontowano stare urządzenie grzewcze: 

 TAK   NIE 

Zainstalowane źródło ciepła: 

rodzaj: …………………………………………………………………………………………………… 

typ: ………………………………………………………………………………………………..…….. 

moc znamionowa ………..……………….…. [KW]: …………………… 

 

Przedłożono oryginały dokumentów załączonych do wniosku: 

 TAK   NIE 

 

Uwagi: 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 ..……….……………………….....  ..……….………………………..... 
                        (Inwestor)                (Komisja) 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIV/163/2021 Rady Gminy w Szreńsku z dnia 25.11.2021 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozliczania  dotacji celowej na dofinansowanie ze środków z budżetu gminy Szreńsk wymiany 
źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych  położonych na terenie gminy Szreńsk. 

Zgodnie z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1973) finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej należy do zadań własnych gminy 
w zakresie określonym w ustawie. W myśl art. 403 ust.4 i 5 ustawy Prawo ochrony środowiska 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać na udzielaniu dotacji celowej 
w rozumieniu przepis6w ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy. 
Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczegó1nosci kryteria wyboru inwestycji do 
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i spos6b jej rozliczania, muszą być 
określone przez rady gminy w drodze uchwały. Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi udzielenie 
wsparcia finansowego z budżetu gminy na realizację przedsięwzięć mających na celu osiągnięcie poprawy 
stanu środowiska i zmniejszenie uciążliwości dla mieszkanc6w wynikających z niskiej emisji. 

Środki finansowe na realizację programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy na rok 2021 . 

Projekt Uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Oz. U. z 2021 r. poz. 743) został zgłoszony do Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205FBC30-8E30-40B8-AE25-6EF488B4C35F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie ze środków budżetu Gminy Szreńsk wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie gminy Szreńsk
	Zalacznik 1.1 wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie ze środków budżetu Gminy Szreńsk na wymianę źródeł ciepła do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 zgłoszenie zakończenia inwestycji do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 protokół odbioru końcowego do Załącznika 1
	Zalacznik 1.4 protokół oględzin do Załącznika 1
	Uzasadnienie



